ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone: (84) 3433-2512/Fax:3433-2207

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
ISMAEL MEDEIROS SOUZA
Presidente da Câmara Municipal de Acari
Nesta

INDICAÇÃO Nº 048/2009

 O Vereador signatário, no uso de sua função legislativa, e, nos

termos regimentais, REQUER de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário

seja enviado expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que o

mesmo tome as necessárias providências no sentido de pavimentar o acesso,

as covas já construídas, no cemitério público São João Batista e suas ruas.

JUSTIFICATIVA

O pleito ora formulado, visa atender as reivindicações das famílias

dos entes queridos, ali sepultados.

Tendo em vista, que em períodos de chuvas é incondicional a

locomoção, devido a formação de lamaçais.

Com a realização da obra, trará uma melhor trafegabilidade.

Enfim, solicito aos meus ilustres colegas a aprovação da presente

indicação.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em

08 de junho de 2009.

ZUIL RIBEIRO DA SILVA

Vereador